Contemplatio Moysis in montem ascensionis.

Sic rursus Deo vocanti obtemperans, omnibus istic superatis, introivit in caliginem ubi Deus erat, hoc est in obscuram et invisibilem et incorporalem conversationem, mente ab omni ad quidquam relatione præter Deum libera, quam adeptus quæ summa poterat humanæ naturæ obtingere dignitas, velut præmium beatæ illius ascensionis dignum cognitionem reportat temporis atque naturæ originis descriptivam, ipso Deo tanquam typo atque exemplo virtutum proposito, ad cujus imaginem, ad tabulae instar archetypum pulchre referentis postquam se ipsum deformavit, de monte descendit, gloriæ qua impertitus est, gratiam facie quoque reliquis etiam hominibus significans, tanquam divini typi typum ipsum factum largiter repræsentans sese atque proponens. Et sic populo quæ vidit quæque audivit narrando aperit, etiam per litteras veluti hæreditatem quamdam a Deo datam posteritati divina mysteria relicturus.

Contemplatio ducatus Jesu, et per Jordanem transitus et alterius ab eo per lapideos cultellos institutæ circumcisionis,

Sic Jesus, Moysis successor, ut multa quæ de eo narrantur propter magnum eorum numerum transgrediar, populo, qui multis antea modis in eremo ad pietatem eruditus erat, post Moysis in monte mortem suscepto,⁶⁴ et insolita circumcisionis ratione per lapideos cultellos lustrato^d, postquam divina arca præmissa universum populum sicco Jordanem pede transmisit^e, Salvatorem per ipsum

⁶² Deut. xxxii, 49. ^d Josue v, 2. ^e Josue iii, 17.

VARIÆ LECTIONES.

⁶² Apographum habet ὑπίχνητον. ⁶³ Apographum habet ἀλλήλας. ⁶⁴ Manus prima lederat καὶ προκάτα.

Logon typice significabat, eum qui abrogata legalium constitutionum littera ducatum veri et Deum videntis Israel in sublimitate cogitationum oborturum suscipit, quique omne tam animi quam corporis inquinamentum acutissimo fidei ipsi servate Verbo circumcidit, omnique eorum qui ad peccatum instigant contumelia liberat, et labentem temporis rerumque instabilium naturam ad incorporealem statum trajicit, humeris virtutum sublata tenet cognitionem divinorum mysteriorum capacem.

Contemplatio Hierichontis, et septem circumitionum, et arcae, et tubarum, et anathematis f.

Sic rursus circumitionibus septem totidemque tubis cum mystico clamore urbem difficilem expugnabilem visam, Hierichontem concutiens eundem Dei Logon mystice aperuit ut victorem mundi et ævi consummatorem, mente et ratione, sive cognitione et virtute. Quarum arca et tubæ erant typi, eos qui illum sequantur ævum sensibile facile esse ad expugnandum nullo negotio superabile docentes, et nihil de ejus, quo fruuntur, divinorum bonorum amatores indigere, quia cum morte atque interitu sit conjunctum et divinæ iræ illex. Quod etiam Achar, filius Charmi g, quæ est turbulenta atque materiæ amans de sensibilibus aliquo intermittendo cogitatio, miserandam illam de divina sententia mortem passus, demonstrat, cujus operatrix ratio est, profundo conscientie malæ dignum tali supplicio suffocans.